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Organiza..: Unisport Consulting -RESUMEN CLASIFICACIONES- Fecha...: 12/10/22

Etapa.: 2ª  CASTELL DE SANTUERI C.R.I. (FELANIX)     /      Kms..: 4,8   /    Media..: 25,337-Kms/h
-CLASIFICACION- -GENERAL INDIVIDUAL-

Pto. Dor. Pais Nombre Equipo Tiempo Pto. Dor. Pais Nombre Equipo Tiempo

1º 327 ESP NEGRETE , Oscar IND 0:11:22 1º 315 ESP GASULLA , Juan Leopoldo NOR 00:16:03

2º 359 GBR BRUCE, Andrew IND 0:11:44 2º 336 GBR VAUGHAN, Christopher IND 00:16:15

3º 323 GER REIFFERSCHEID, Marc IND 0:11:46 3º 506 SWE ELIASSON, Per HIR 00:16:16

4º 400 COL MEJIA , Alvaro HIR 0:11:54 4º 551 ESP ALONSO, Germán EMP 00:16:26

5º 316 ESP TAJES, Jose Maria NOR 0:12:03 5º 526 GER WELLNER, Markus IND 00:16:38

6º 367 ESP COMPANY, Miguel Angel IND 0:12:06 6º 327 ESP NEGRETE , Oscar IND 01:51:53

7º 363 ESP ESTELA, Josep Maria IND 0:12:07 7º 359 GBR BRUCE, Andrew IND 01:52:15

8º 321 GER MATTHIAS, Sterly BIC 0:12:09 8º 323 GER REIFFERSCHEID, Marc IND 01:52:17

9º 521 DEN COHEN, Henrik IND 0:12:09 9º 400 COL MEJIA , Alvaro HIR 01:52:25

10º 340 ESP CALZADA, Francisco IND 0:12:10 10º 316 ESP TAJES, Jose Maria NOR 01:52:34

11º 318 ESP ROS, Ramon PAB 0:12:13 11º 367 ESP COMPANY, Miguel Angel IND 01:52:37

12º 303 ESP SALA, Santi IND 0:12:14 12º 363 ESP ESTELA, Josep Maria IND 01:52:38

13º 300 GBR SPENCE, Chris IND 0:12:19 13º 321 GER MATTHIAS, Sterly BIC 01:52:40

14º 423 LUX MICOLINO, Manuel IND 0:12:23 14º 521 DEN COHEN, Henrik IND 01:52:40

15º 414 LUX TRIEBEL, Pascal IND 0:12:25 15º 340 ESP CALZADA, Francisco IND 01:52:41

-EQUIPOS DE LA ETAPA- -GENERAL EQUIPOS-

Pto. Pais Nombre Abre. Tiempo Pto. Pais Nombre Abre. Tiempo

1º ESP Pabisa Hotels Cycling Team PAB 00:38:54 1º ESP Pabisa Hotels Cycling Team PAB 05:40:27

2º ESP Bicimed BIC 00:38:56 2º ESP Bicimed BIC 05:40:29

3º ESP Norinver Cycling Team NOR 00:39:27 3º ESP Norinver Cycling Team NOR 05:41:00

4º GBR Velosol Masters Uk VEL 00:40:25 4º GBR Velosol Masters Uk VEL 05:41:58

5º GBR PRO CYCLE HIRE HIR 00:41:23 5º ESP Herbes Tunel - CC Illes Balears TUN 05:46:54

-GENERAL MONTAÑA- -GENERAL METAS VOLANTES-

Pto. Dor.. Pais Nombre Abre. Puntos Pto. Dor.. Pais Nombre Abre. Puntos

1º 327 ESP NEGRETE , Oscar IND 13 1º 416 BEL LEUNTJENS, Kurt IND 3

2º 359 GBR BRUCE, Andrew IND 7 2º 318 ESP ROS, Ramon PAB 2

3º 323 GER REIFFERSCHEID, Marc IND 5 3º 507 AUT JUHASZ, Jozsef IND 1

4º 400 COL MEJIA , Alvaro HIR 3

5º 316 ESP TAJES, Jose Maria NOR 2

-GRAL BALEARS-

Pto. Dor.. Pais Nombre Abre. Tiempo

1º 367 ESP COMPANY, Miguel Angel IND 01:52:37

2º 363 ESP ESTELA, Josep Maria IND 01

3º 340 ESP CALZADA, Francisco IND 04

4º 318 ESP ROS, Ramon PAB 07

5º 319 ESP BAIDEZ, Silverio PAB 39



 

Club Organizador.: Unisport Consulting Fecha...: 12/10/22

Etapa.: 2ª  CASTELL DE SANTUERI C.R.I. (FELANIX)     /      Kms..: 4,8   /    Media..: 25,337-Kms/h Pag.Eta..:1

-CLAS. INDIVIDUAL DE LA ETAPA-
R/P/E. Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Tiempo

1º 327 ESP NEGRETE , Oscar M50 Unidos por un Reto 0:11:22

2º 359 GBR BRUCE, Andrew M50 Vanelli Project GO 22

3º 323 GER REIFFERSCHEID, Marc M50 Rig Freiburg 24

4º 400 COL MEJIA , Alvaro M50 PRO CYCLE HIRE 32

5º 316 ESP TAJES, Jose Maria M50 Norinver Cycling Team 41
B 6º 367 ESP COMPANY, Miguel Angel M50 Qromia Cycling Club 44
B 7º 363 ESP ESTELA, Josep Maria M50 A.C.SINEU 45

8º 321 GER MATTHIAS, Sterly M50 Bicimed 47

9º 521 DEN COHEN, Henrik M60 Independiente 47
B 10º 340 ESP CALZADA, Francisco M50 C.T.Sa Pobla 48
B 11º 318 ESP ROS, Ramon M50 Pabisa Hotels Cycling Team 51

12º 303 ESP SALA, Santi M50 Cassa bike 52

13º 300 GBR SPENCE, Chris M50 Casp Cycling Club 57

14º 423 LUX MICOLINO, Manuel M50 Uc Munnerefer Velosfrenn 01:01

15º 414 LUX TRIEBEL, Pascal M50 Lg Belvaux 01:03

16º 360 GBR OLIVER, Phillip M50 Yomp Bonk Crew 01:03

17º 356 FIN VAINIONPÄÄ, Arto M50 Jurvan Voima 01:06

18º 419 GBR BOARER, Philip M50 Rc Ravenna 01:07

19º 333 DEN ANDERSEN, Henrik Dann M50 Xtreme Marsters 01:09

20º 307 GBR LINDSAY, Robert M50 Deeside Thistle Cc 01:18

21º 309 ESP BARLERIN, Yann M50 Furore Cycling Club 01:20

22º 514 ESP ANTONI, Walter M60 Independiente 01:21

23º 338 GBR RUSSELL, Ian M50 Moda Rt 01:21

24º 413 GBR WATSON, John M50 Hitchin Nomads 01:22
B 25º 319 ESP BAIDEZ, Silverio M50 Pabisa Hotels Cycling Team 01:23

26º 362 POL MAJEWSKI, Tomasz M50 Retro Stork Team 01:23
B 27º 501 ESP FONT, Jaume M60 Cc Mancor De La Vall 01:24

28º 312 DEN NISSEN, René M50 Klampenborg Cc 01:26

29º 358 ESP GOMEZ, Fran M50 Vallès Cycling Team 01:27

30º 302 ESP MADRIGAL, Jose M50 Cc Rcb Motor Begues 01:29

31º 330 GBR EDWARDS, Jason M50 Velosol Masters Uk 01:31

32º 325 GER PFEIFFER , Bernd M50 Srs Altenkirchen 01:31

33º 524 GBR COWIE, Robert M60 Aberdeen Wheelers Cc 01:31

34º 361 ESP CANALES, Roberto M50 Unidos por un Reto 01:32

35º 432 GER WITTIG, Torsten M50 BRC Zugvogez Berlin 1901 01:34

36º 415 GBR FRANCIS, Gavin M50 London Dynamo 01:39

37º 525 ESP LANZUELA , Juan M60 Cc Turolense 01:40
B 38º 354 GBR HICKLIN, Andrew M50 Peak Road Club 01:41
B 39º 335 ESP BARCELÓ , Juan M50 Herbes Tunel - CC Illes Balears 01:42

40º 350 GBR MOORE, Andrew M50 Athlon Cc 01:43
B 41º 515 GBR SEDDON, Stephen M60 Independiente 01:46
B 42º 365 ESP GONZÁLEZ , Angel M50 Independiente 01:46
B 43º 366 ESP FRANCO, Miguel Angel M50 C.C.Manacor de la Vall 01:47

44º 322 ESP PEREZ, Daniel M50 RCB Motor Begues ibermicar-CEME 01:47

45º 324 GER KOOP, Alexander M50 Rv 1904-27 Klein-Linden 01:47

46º 513 ESP SALOM, Sebastian M60 Independiente 01:47



 

Fecha...: 12/10/22 Pag.Eta..: 2
R/P/E. Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Tiempo

47º 421 NED GROOTVELD, André M50 Rwc Ahoy 01:48

48º 351 DEN SKYUM GYDESEN, Henrik M50 Bicimed 01:48
B 49º 410 GBR EAGERS, Andrew M50 Derby Mercury 01:49

50º 357 ESP ANDREU, Luis M50 Passione Cycling Team 01:49

51º 409 ESP SÁNCHEZ , Fernando M50 Cassa Bike Club Ciclista 01:49

52º 411 ESP SUAU, Bartolome M50 Grup Esportiu Ciclos Quintana 01:49

53º 301 COL MARIN, Ruber Albeiro M50 PRO CYCLE HIRE 01:51

54º 422 GER GREBE, Markus M50 Srs Altenkirchen 01:57

55º 311 EST KISKONEN, Eero M50 Kalevi Jalgrattakool 01:58

56º 339 GBR PATTISON, Jamie M50 Vc Briganti 02:02

57º 304 ESP PARERA, Alex M50 Cassa Bike Club Ciclista 02:05
B 58º 507 AUT JUHASZ, Jozsef M60 C Eivissen de Muntanya 02:06

59º 403 GBR ADESANYA, Toks Adetokunbo M50 Addiscombe Cc 02:06
B 60º 552 GBR CARTER, Tony M60 Independiente 02:07

61º 305 ESP DÍEZ , Iñaki M50 Norinver Cycling Team 02:08

62º 503 GER SOPP, Juergen M60 ETK networks Masterteam 02:09
B 63º 517 ESP ALFARO , José M60 Herbes Tunel - CC Illes Balears 02:12
B 64º 435 GER ANDREAS, Leschert M50 Bicimed 02:15

65º 424 GBR HOLDING, Ashley M50 Velosol Masters Uk 02:20

66º 502 ESP SABATER, Jordi M60 Banyoles Club Ciclista 02:24

67º 417 GBR WUBBEN, Antonius M50 Private 02:27

68º 420 GER SLAVIK, Viktor M50 Velosol Masters Uk 02:28

69º 355 ESP KLEINER, Franz M50 Nou Emporda Bike C.C. 02:31

70º 317 ESP VAZQUEZ, Manuel M50 Norinver Cycling Team 02:32

71º 408 ESP BUADES , Guillermo M50 Pabisa Hotels Cycling Team 02:34
B 72º 433 AND ROBERT, Francesc M50 Sprint Club D'Andorra 02:35

73º 329 GBR WILLIAMS, Simon M50 Velo Club Godalming Haslemere 02:39

74º 508 NOR HANSEN, Svein-Are M60 C.N. Inca 02:42

75º 554 GBR SMITH, Pete M60 Team Jewson-Polypire-M 02:42
B 76º 401 ESP BAUZA, Antonio M50 Club Ciclista La Vileta 02:44

77º 509 FRA DERRIEN , John M60 Caesarean Cycling Club, Jersey 02:47

78º 405 DEN NIELSEN, Henrik M50 Bicimed 02:53

79º 314 GBR CHAMBERS, Jonathon M50 Independiente 03:05

80º 434 ESP RIEDEL, Thorsten M50 Pabisa Hotels Cycling Team 03:07

81º 313 GBR BLAIR , Gordon M50 Mgc_Rt 03:07

82º 511 GBR STEWART, Paul M60 Moda Rt 03:12

83º 320 GBR HARVEY, Stephen M50 Paceline Rt 03:15

84º 326 GER FÖLLINGER, Markus M50 Tsv Neupotz 03:17

85º 416 BEL LEUNTJENS, Kurt M50 Independiente 03:18

86º 418 GBR NOEL, Stephen M50 Rapha Cycling Club 03:21

87º 425 GBR WILSON, Craig M50 Velosol Masters Uk 03:21
B 88º 504 POL BARTOLEWSKI, Wojciech M60 Ecocolor.Pl 03:22

89º 426 FRA GABRIEL, Brun M50 Independiente 03:27

90º 505 ESP MULET, Pedro M60 C.C. Inca 03:31

91º 310 BEL RONALD, Nijs M50 Individuel 03:35
B 92º 516 ESP ALOY, Pedro M60 Herbes Tunel - CC Illes Balears 03:54

93º 352 GBR TURNER, William M50 Falkirk Bc 04:15

94º 368 GER SCHÖLLHAMMER, Ralf M50 Vc Vegesack 04:26



 

 

 

Fecha...: 12/10/22 Pag.Eta..: 3
R/P/E. Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Tiempo

95º 315 ESP GASULLA , Juan Leopoldo M50 Norinver Cycling Team 04:41
B 96º 553 ESP MIGUEL, Francisco M60 Nou Emporda Bike C.C. 04:42

97º 336 GBR VAUGHAN, Christopher M50 Hoppers Rollers 04:53

98º 506 SWE ELIASSON, Per M60 PRO CYCLE HIRE 04:54

99º 551 ESP ALONSO, Germán M60 Nou Emporda Bike C.C. 05:04

100º 526 GER WELLNER, Markus M60 Etk Network Master Team 05:16

-PASOS DE MONTAÑA-

-CASTELL DE SANTUARI-    /   Kilometro.: 4,8     /     Categoria..: 2ª

Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Puntos

1º 327 ESP NEGRETE , Oscar M50 INDEPENDIENTE 10

2º 359 GBR BRUCE, Andrew M50 INDEPENDIENTE 7

3º 323 GER REIFFERSCHEID, Marc M50 INDEPENDIENTE 5

4º 400 COL MEJIA , Alvaro M50 PRO CYCLE HIRE 3

5º 316 ESP TAJES, Jose Maria M50 Norinver Cycling Team 2

6º 367 ESP COMPANY, Miguel Angel M50 INDEPENDIENTE 1

-EQUIPOS DE LA ETAPA-

Pto. Pais Nombre Abrevi Tiempo Diferencia

1º ESP Pabisa Hotels Cycling Team PAB 00:38:54 00

2º ESP Bicimed BIC 00:38:56 02

3º ESP Norinver Cycling Team NOR 00:39:27 33

4º GBR Velosol Masters Uk VEL 00:40:25 01:31

5º GBR PRO CYCLE HIRE HIR 00:41:23 02:29

6º ESP Herbes Tunel - CC Illes Balears TUN 00:41:54 03:00

7º ESP Nou Emporda Bike C.C. EMP 00:46:23 07:29



 

Club Organizador.: Unisport Consulting

Fecha.: 12/10/22 CLAS. DESPUES ETAPA.: 2ª  /   Kms..: 77,5 /  Media..: 289,720-Kms/h Pag.Gral.: 1

-GENERAL INDIVIDUAL-
R/P/E. Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Tiempo cc

1º 315 ESP GASULLA , Juan Leopoldo M50 Norinver Cycling Team 00:16:03 49

2º 336 GBR VAUGHAN, Christopher M50 Hoppers Rollers 12 90

3º 506 SWE ELIASSON, Per M60 PRO CYCLE HIRE 13 90

4º 551 ESP ALONSO, Germán M60 Nou Emporda Bike Club Ciclista 23 17

5º 526 GER WELLNER, Markus M60 Etk Network Master Team 35 99

6º 327 ESP NEGRETE , Oscar M50 Unidos por un Reto 01:35:50 11

7º 359 GBR BRUCE, Andrew M50 Vanelli Project GO 01:36:12 16

8º 323 GER REIFFERSCHEID, Marc M50 Rig Freiburg 01:36:14 93

9º 400 COL MEJIA , Alvaro M50 PRO CYCLE HIRE 01:36:22 8

10º 316 ESP TAJES, Jose Maria M50 Norinver Cycling Team 01:36:31 85

B 11º 367 ESP COMPANY, Miguel Angel M50 Qromia Cycling Club 01:36:34 46

B 12º 363 ESP ESTELA, Josep Maria M50 A.C.SINEU 01:36:35 35

13º 321 GER MATTHIAS, Sterly M50 Bicimed 01:36:37 7

14º 521 DEN COHEN, Henrik M60 Independiente 01:36:37 19

B 15º 340 ESP CALZADA, Francisco M50 C.T.Sa Pobla 01:36:38 11

B 16º 318 ESP ROS, Ramon M50 Pabisa Hotels Cycling Team 01:36:41 22

17º 300 GBR SPENCE, Chris M50 Casp Cycling Club 01:36:47 23

18º 423 LUX MICOLINO, Manuel M50 Uc Munnerefer Velosfrenn 01:36:51 9

19º 414 LUX TRIEBEL, Pascal M50 Lg Belvaux 01:36:53 8

20º 360 GBR OLIVER, Phillip M50 Yomp Bonk Crew 01:36:53 68

21º 356 FIN VAINIONPÄÄ, Arto M50 Jurvan Voima 01:36:56 8

22º 419 GBR BOARER, Philip M50 Rc Ravenna 01:36:57 5

23º 333 DEN ANDERSEN, Henrik Dann M50 Xtreme Marsters 01:36:59 82

24º 307 GBR LINDSAY, Robert M50 Deeside Thistle Cc 01:37:08 7

25º 309 ESP BARLERIN, Yann M50 Furore Cycling Club 01:37:10 54

26º 514 ESP ANTONI, Walter M60 Independiente 01:37:11 78

27º 338 GBR RUSSELL, Ian M50 Moda Rt 01:37:11 79

28º 413 GBR WATSON, John M50 Hitchin Nomads 01:37:12 61

B 29º 319 ESP BAIDEZ, Silverio M50 Pabisa Hotels Cycling Team 01:37:13 76

30º 362 POL MAJEWSKI, Tomasz M50 Retro Stork Team 01:37:13 96

B 31º 501 ESP FONT, Jaume M60 Cc Mancor De La Vall 01:37:14 50

32º 312 DEN NISSEN, René M50 Klampenborg Cc 01:37:16 12

33º 358 ESP GOMEZ, Fran M50 Vallès Cycling Team 01:37:17 57

34º 302 ESP MADRIGAL, Jose M50 Cc Rcb Motor Begues 01:37:19 92

35º 330 GBR EDWARDS, Jason M50 Velosol Masters Uk 01:37:21 16

36º 325 GER PFEIFFER , Bernd M50 Srs Altenkirchen 01:37:21 34

37º 524 GBR COWIE, Robert M60 Aberdeen Wheelers Cc 01:37:21 40

38º 361 ESP CANALES, Roberto M50 Unidos por un Reto 01:37:22 33

39º 432 GER WITTIG, Torsten M50 BRC Zugvogez Berlin 1901 01:37:24 11

40º 415 GBR FRANCIS, Gavin M50 London Dynamo 01:37:29 57

41º 525 ESP LANZUELA , Juan M60 Cc Turolense 01:37:30 76

42º 350 GBR MOORE, Andrew M50 Athlon Cc 01:37:33 75

B 43º 515 GBR SEDDON, Stephen M60 Independiente 01:37:36 57

B 44º 365 ESP GONZÁLEZ , Angel M50 Independiente 01:37:36 86

B 45º 366 ESP FRANCO, Miguel Angel M50 C.C.Manacor de la Vall 01:37:37 10

46º 322 ESP PEREZ, Daniel M50 RCB Motor Begues ibermicar-CEME 01:37:37 57

47º 421 NED GROOTVELD, André M50 Rwc Ahoy 01:37:38 11



 

 

Fecha...: 12/10/22 Pag.Gral.: 2
R/P/E. Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Tiempo cc

48º 351 DEN SKYUM GYDESEN, Henrik M50 Bicimed 01:37:38 87

B 49º 410 GBR EAGERS, Andrew M50 Derby Mercury 01:37:39 38

50º 409 ESP SÁNCHEZ , Fernando M50 Cassa Bike Club Ciclista 01:37:39 64

51º 357 ESP ANDREU, Luis M50 Passione Cycling Team 01:37:39 64

52º 301 COL MARIN, Ruber Albeiro M50 PRO CYCLE HIRE 01:37:41 83

B 53º 335 ESP BARCELÓ , Juan M50 Herbes Tunel - CC Illes Balears 01:37:45 93

54º 422 GER GREBE, Markus M50 Srs Altenkirchen 01:37:47 57

55º 311 EST KISKONEN, Eero M50 Kalevi Jalgrattakool 01:37:48 60

56º 339 GBR PATTISON, Jamie M50 Vc Briganti 01:37:52 7

57º 304 ESP PARERA, Alex M50 Cassa Bike Club Ciclista 01:37:55 75

B 58º 507 AUT JUHASZ, Jozsef M60 C Eivissen de Muntanya 01:37:56 17

B 59º 552 GBR CARTER, Tony M60 Independiente 01:37:57 97

60º 305 ESP DÍEZ , Iñaki M50 Norinver cicling team 01:37:58 28

B 61º 517 ESP ALFARO , José M60 Herbes Tunel - CC Illes Balears 01:38:02 42

B 62º 435 GER ANDREAS, Leschert M50 Bicimed 01:38:05 54

63º 424 GBR HOLDING, Ashley M50 Velosol Masters U.K. 01:38:10 33

64º 417 GBR WUBBEN, Antonius M50 Private 01:38:17 42

65º 355 ESP KLEINER, Franz M50 Nou Emporda Bike Club Ciclista 01:38:21 13

66º 317 ESP VAZQUEZ, Manuel M50 Norinver Cycling Team 01:38:22 56

67º 408 ESP BUADES , Guillermo M50 Pabisa Hotels Cycling Team 01:38:24 58

68º 508 NOR HANSEN, Svein-Are M60 C.N. Inca 01:38:32 58

B 69º 401 ESP BAUZA, Antonio M50 Club Ciclista La Vileta 01:38:34 19

70º 434 ESP RIEDEL, Thorsten M50 Pabisa Hotels Cycling Team 01:38:57 7

71º 511 GBR STEWART, Paul M60 Moda Rt 01:39:02 29

72º 320 GBR HARVEY, Stephen M50 Paceline Rt 01:39:05 90

73º 326 GER FÖLLINGER, Markus M50 Tsv Neupotz 01:39:07 17

74º 416 BEL LEUNTJENS, Kurt M50 Independiente 01:39:08 46

75º 425 GBR WILSON, Craig M50 Velosol Masters Uk 01:39:11 31

B 76º 504 POL BARTOLEWSKI, Wojciech M60 Ecocolor.Pl 01:39:12 13

77º 426 FRA GABRIEL, Brun M50 Independiente 01:39:17 90

78º 418 GBR NOEL, Stephen M50 Rapha Cycling Club 01:39:32 8

79º 314 GBR CHAMBERS, Jonathon M50 Independiente 01:39:55 68

80º 352 GBR TURNER, William M50 Falkirk Bc 01:40:05 71

B 81º 354 GBR HICKLIN, Andrew M50 Peak Road Club 01:40:45 28

82º 324 GER KOOP, Alexander M50 Rv 1904-27 Klein-Linden 01:40:48 63

83º 411 ESP SUAU, Bartolome M50 Grup Esportiu Ciclos Quintana 01:40:53 78

84º 503 GER SOPP, Juergen M60 ETK networks Masterteam 01:41:10 17

85º 420 GER SLAVIK, Viktor M50 Velosol Masters Uk 01:41:29 32

B 86º 433 AND ROBERT, Francesc M50 Sprint Club D'Andorra 01:41:39 89

87º 554 GBR SMITH, Pete M60 Team Jewson-Polypire-M 01:41:46 59

88º 509 FRA DERRIEN , John M60 Caesarean Cycling Club, Jersey 01:41:51 54

89º 313 GBR BLAIR , Gordon M50 Mgc_Rt 01:42:11 99

90º 405 DEN NIELSEN, Henrik M50 Bicimed 01:42:13 74

91º 505 ESP MULET, Pedro M60 C.C. Inca 01:42:32 84

92º 310 BEL RONALD, Nijs M50 Individuel 01:42:39 45

B 93º 516 ESP ALOY, Pedro M60 Herbes Tunel - CC Illes Balears 01:42:58 12

B 94º 553 ESP MIGUEL, Francisco M60 Nou Emporda Bike Club Ciclista 01:43:46 88



 

 

 

 

 

 

Fecha...: 12/10/22 Pag.Gral.: 3

-GENERAL MONTAÑA-
R/P/E. Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Puntos

1º 327 ESP NEGRETE , Oscar M50 Unidos por un Reto 13

2º 359 GBR BRUCE, Andrew M50 Vanelli Project GO 7

3º 323 GER REIFFERSCHEID, Marc M50 Rig Freiburg 5

4º 400 COL MEJIA , Alvaro M50 PRO CYCLE HIRE 3

5º 316 ESP TAJES, Jose Maria M50 Norinver Cycling Team 2
B 6º 340 ESP CALZADA, Francisco M50 C.T.Sa Pobla 2
B 7º 367 ESP COMPANY, Miguel Angel M50 Qromia Cycling Club 1

8º 301 COL MARIN, Ruber Albeiro M50 PRO CYCLE HIRE 1

-GENERAL METAS VOLANTES-
R/P/E. Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Puntos

1º 416 BEL LEUNTJENS, Kurt M50 Independiente 3
B 2º 318 ESP ROS, Ramon M50 Pabisa Hotels Cycling Team 2
B 3º 507 AUT JUHASZ, Jozsef M60 C Eivissen de Muntanya 1

-GRAL BALEARS-
R/P/E. Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Tiempo
B 1º 367 ESP COMPANY, Miguel Angel M50 Qromia Cycling Club 01:52:37
B 2º 363 ESP ESTELA, Josep Maria M50 A.C.SINEU 01
B 3º 340 ESP CALZADA, Francisco M50 C.T.Sa Pobla 04
B 4º 318 ESP ROS, Ramon M50 Pabisa Hotels Cycling Team 07
B 5º 319 ESP BAIDEZ, Silverio M50 Pabisa Hotels Cycling Team 39
B 6º 501 ESP FONT, Jaume M60 Cc Mancor De La Vall 40
B 7º 515 GBR SEDDON, Stephen M60 Independiente 01:02
B 8º 365 ESP GONZÁLEZ , Angel M50 Independiente 01:02
B 9º 366 ESP FRANCO, Miguel Angel M50 C.C.Manacor de la Vall 01:03
B 10º 410 GBR EAGERS, Andrew M50 Derby Mercury 01:05

GENERAL EQUIPOS

Pto. Pais Nombre Abrevi Tiempo Diferencia

1º ESP Pabisa Hotels Cycling Team PAB 05:40:27

2º ESP Bicimed BIC 05:40:29 02

3º ESP Norinver Cycling Team NOR 05:41:00 33

4º GBR Velosol Masters Uk VEL 05:41:58 01:31

5º ESP Herbes Tunel - CC Illes Balears TUN 05:46:54 06:27

ORDEN DE COCHES

Pto. Pais Nombre Abrevi

1º ESP Norinver Cycling Team NOR

2º ESP INDEPENDIENTE IND

3º GBR PRO CYCLE HIRE HIR

4º ESP Nou Emporda Bike C.C. EMP

5º ESP Bicimed BIC

6º ESP Pabisa Hotels Cycling Team PAB

7º GBR Velosol Masters Uk VEL

8º ESP Herbes Tunel - CC Illes Balears TUN
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PORTADORES DE MAILLOTS

Dor Pais Nombre Equipo Clasif. Color

315 ESP GASULLA , Juan Leopoldo Norinver Cycling Team INDIVIDUAL

327 ESP NEGRETE , Oscar Unidos por un Reto MONTAÑA

416 ESP LEUNTJENS, Kurt Independiente METAS VOLANTES

367 ESP COMPANY, Miguel Angel Qromia Cycling Club BALEARS



 

Fecha...: 12/10/22 -CLAS. GENERAL ORDENADA POR DORSALES- Pagina.: 1

Dor Nombre Dif Gral Dor Nombre Dif Gral Dor Nombre Dif Gral
*INDEPENDIENTE ESP *INDEPENDIENTE ESP *Pabisa Hotels Cycling Te ESP

300 SPENCE, Chris 01:36:47 17 352 TURNER, William 01:40:05 80 434 RIEDEL, Thorsten 01:38:57 70
*PRO CYCLE HIRE GBR 354 HICKLIN, Andrew 01:40:45 81 *Bicimed ESP

301 MARIN, Ruber Albeiro 01:37:41 52 *Nou Emporda Bike C.C. ESP 435 ANDREAS, Leschert 01:38:05 62
*INDEPENDIENTE ESP 355 KLEINER, Franz 01:38:21 65 *INDEPENDIENTE ESP

302 MADRIGAL, Jose 01:37:19 34 *INDEPENDIENTE ESP 501 FONT, Jaume 01:37:14 31

304 PARERA, Alex 01:37:55 57 356 VAINIONPÄÄ, Arto 01:36:56 21 503 SOPP, Juergen 01:41:10 84
*Norinver Cycling Team ESP 357 ANDREU, Luis 01:37:39 51 504 BARTOLEWSKI, Wojciech 01:39:12 76

305 DÍEZ , Iñaki 01:37:58 60 358 GOMEZ, Fran 01:37:17 33 505 MULET, Pedro 01:42:32 91
*INDEPENDIENTE ESP 359 BRUCE, Andrew 01:36:12 7 *PRO CYCLE HIRE GBR

307 LINDSAY, Robert 01:37:08 24 360 OLIVER, Phillip 01:36:53 20 506 ELIASSON, Per 13 3

309 BARLERIN, Yann 01:37:10 25 361 CANALES, Roberto 01:37:22 38 *INDEPENDIENTE ESP

310 RONALD, Nijs 01:42:39 92 362 MAJEWSKI, Tomasz 01:37:13 30 507 JUHASZ, Jozsef 01:37:56 58

311 KISKONEN, Eero 01:37:48 55 363 ESTELA, Josep Maria 01:36:35 12 508 HANSEN, Svein-Are 01:38:32 68

312 NISSEN, René 01:37:16 32 365 GONZÁLEZ , Angel 01:37:36 44 509 DERRIEN , John 01:41:51 88

313 BLAIR , Gordon 01:42:11 89 366 FRANCO, Miguel Angel 01:37:37 45 511 STEWART, Paul 01:39:02 71

314 CHAMBERS, Jonathon 01:39:55 79 367 COMPANY, Miguel Angel 01:36:34 11 514 ANTONI, Walter 01:37:11 26
*Norinver Cycling Team ESP *PRO CYCLE HIRE GBR 515 SEDDON, Stephen 01:37:36 43

315 GASULLA , Juan Leopoldo Lider 1 400 MEJIA , Alvaro 01:36:22 9 *Herbes Tunel - CC Illes ESP

316 TAJES, Jose Maria 01:36:31 10 *INDEPENDIENTE ESP 516 ALOY, Pedro 01:42:58 93

317 VAZQUEZ, Manuel 01:38:22 66 401 BAUZA, Antonio 01:38:34 69 517 ALFARO , José 01:38:02 61
*Pabisa Hotels Cycling Te ESP *Bicimed ESP *INDEPENDIENTE ESP

318 ROS, Ramon 01:36:41 16 405 NIELSEN, Henrik 01:42:13 90 521 COHEN, Henrik 01:36:37 14

319 BAIDEZ, Silverio 01:37:13 29 *Pabisa Hotels Cycling Te ESP 524 COWIE, Robert 01:37:21 37
*INDEPENDIENTE ESP 408 BUADES , Guillermo 01:38:24 67 525 LANZUELA , Juan 01:37:30 41

320 HARVEY, Stephen 01:39:05 72 *INDEPENDIENTE ESP 526 WELLNER, Markus 35 5
*Bicimed ESP 409 SÁNCHEZ , Fernando 01:37:39 50 *Nou Emporda Bike C.C. ESP

321 MATTHIAS, Sterly 01:36:37 13 410 EAGERS, Andrew 01:37:39 49 551 ALONSO, Germán 23 4
*INDEPENDIENTE ESP 411 SUAU, Bartolome 01:40:53 83 *INDEPENDIENTE ESP

322 PEREZ, Daniel 01:37:37 46 413 WATSON, John 01:37:12 28 552 CARTER, Tony 01:37:57 59

323 REIFFERSCHEID, Marc 01:36:14 8 414 TRIEBEL, Pascal 01:36:53 19 *Nou Emporda Bike C.C. ESP

324 KOOP, Alexander 01:40:48 82 415 FRANCIS, Gavin 01:37:29 40 553 MIGUEL, Francisco 01:43:46 94

325 PFEIFFER , Bernd 01:37:21 36 416 LEUNTJENS, Kurt 01:39:08 74 *INDEPENDIENTE ESP

326 FÖLLINGER, Markus 01:39:07 73 417 WUBBEN, Antonius 01:38:17 64 554 SMITH, Pete 01:41:46 87

327 NEGRETE , Oscar 01:35:50 6 418 NOEL, Stephen 01:39:32 78
*Velosol Masters Uk GBR 419 BOARER, Philip 01:36:57 22

330 EDWARDS, Jason 01:37:21 35 *Velosol Masters Uk GBR

*INDEPENDIENTE ESP 420 SLAVIK, Viktor 01:41:29 85

333 ANDERSEN, Henrik Dann 01:36:59 23 *INDEPENDIENTE ESP

*Herbes Tunel - CC Illes ESP 421 GROOTVELD, André 01:37:38 47

335 BARCELÓ , Juan 01:37:45 53 422 GREBE, Markus 01:37:47 54
*INDEPENDIENTE ESP 423 MICOLINO, Manuel 01:36:51 18

336 VAUGHAN, Christopher 12 2 *Velosol Masters Uk GBR

338 RUSSELL, Ian 01:37:11 27 424 HOLDING, Ashley 01:38:10 63

339 PATTISON, Jamie 01:37:52 56 425 WILSON, Craig 01:39:11 75

340 CALZADA, Francisco 01:36:38 15 *INDEPENDIENTE ESP

350 MOORE, Andrew 01:37:33 42 426 GABRIEL, Brun 01:39:17 77
*Bicimed ESP 432 WITTIG, Torsten 01:37:24 39

351 SKYUM GYDESEN, Henrik 01:37:38 48 433 ROBERT, Francesc 01:41:39 86



 

-Clasificacion General por Categorias-
Club Organizador.: Unisport Consulting Fecha...: 11/10/22

Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Tiempo

Categ..: MASTER 50
1º 315 ESP GASULLA , Juan Leopoldo M50 Norinver Cycling Team 00:16:03

2º 336 GBR VAUGHAN, Christopher M50 Hoppers Rollers 00:16:15

3º 327 ESP NEGRETE , Oscar M50 Unidos por un Reto 01:51:53

4º 359 GBR BRUCE, Andrew M50 Vanelli Project GO 01:52:15

5º 323 GER REIFFERSCHEID, Marc M50 Rig Freiburg 01:52:17

6º 400 COL MEJIA , Alvaro M50 PRO CYCLE HIRE 01:52:25

7º 316 ESP TAJES, Jose Maria M50 Norinver Cycling Team 01:52:34

8º 367 ESP COMPANY, Miguel Angel M50 Qromia Cycling Club 01:52:37

9º 363 ESP ESTELA, Josep Maria M50 A.C.SINEU 01:52:38

10º 321 GER MATTHIAS, Sterly M50 Bicimed 01:52:40

11º 340 ESP CALZADA, Francisco M50 C.T.Sa Pobla 01:52:41

12º 318 ESP ROS, Ramon M50 Pabisa Hotels Cycling Team 01:52:44

13º 300 GBR SPENCE, Chris M50 Casp Cycling Club 01:52:50

14º 423 LUX MICOLINO, Manuel M50 Uc Munnerefer Velosfrenn 01:52:54

15º 414 LUX TRIEBEL, Pascal M50 Lg Belvaux 01:52:56

16º 360 GBR OLIVER, Phillip M50 Yomp Bonk Crew 01:52:56

17º 356 FIN VAINIONPÄÄ, Arto M50 Jurvan Voima 01:52:59

18º 419 GBR BOARER, Philip M50 Rc Ravenna 01:53:00

19º 333 DEN ANDERSEN, Henrik Dann M50 Xtreme Marsters 01:53:02

20º 307 GBR LINDSAY, Robert M50 Deeside Thistle Cc 01:53:11

21º 309 ESP BARLERIN, Yann M50 Furore Cycling Club 01:53:13

22º 338 GBR RUSSELL, Ian M50 Moda Rt 01:53:14

23º 413 GBR WATSON, John M50 Hitchin Nomads 01:53:15

24º 319 ESP BAIDEZ, Silverio M50 Pabisa Hotels Cycling Team 01:53:16

25º 362 POL MAJEWSKI, Tomasz M50 Retro Stork Team 01:53:16

26º 312 DEN NISSEN, René M50 Klampenborg Cc 01:53:19

27º 358 ESP GOMEZ, Fran M50 Vallès Cycling Team 01:53:20

28º 302 ESP MADRIGAL, Jose M50 Cc Rcb Motor Begues 01:53:22

29º 330 GBR EDWARDS, Jason M50 Velosol Masters Uk 01:53:24

30º 325 GER PFEIFFER , Bernd M50 Srs Altenkirchen 01:53:24

31º 361 ESP CANALES, Roberto M50 Unidos por un Reto 01:53:25

32º 432 GER WITTIG, Torsten M50 BRC Zugvogez Berlin 1901 01:53:27

33º 415 GBR FRANCIS, Gavin M50 London Dynamo 01:53:32

34º 350 GBR MOORE, Andrew M50 Athlon Cc 01:53:36

35º 365 ESP GONZÁLEZ , Angel M50 Independiente 01:53:39

36º 366 ESP FRANCO, Miguel Angel M50 C.C.Manacor de la Vall 01:53:40

37º 322 ESP PEREZ, Daniel M50 RCB Motor Begues ibermicar-CEME 01:53:40

38º 421 NED GROOTVELD, André M50 Rwc Ahoy 01:53:41

39º 351 DEN SKYUM GYDESEN, Henrik M50 Bicimed 01:53:41

40º 410 GBR EAGERS, Andrew M50 Derby Mercury 01:53:42

41º 409 ESP SÁNCHEZ , Fernando M50 Cassa Bike Club Ciclista 01:53:42

42º 357 ESP ANDREU, Luis M50 Passione Cycling Team 01:53:42

43º 301 COL MARIN, Ruber Albeiro M50 PRO CYCLE HIRE 01:53:44

44º 335 ESP BARCELÓ , Juan M50 Herbes Tunel - CC Illes Balears 01:53:48

45º 422 GER GREBE, Markus M50 Srs Altenkirchen 01:53:50

46º 311 EST KISKONEN, Eero M50 Kalevi Jalgrattakool 01:53:51

47º 339 GBR PATTISON, Jamie M50 Vc Briganti 01:53:55

48º 304 ESP PARERA, Alex M50 Cassa Bike Club Ciclista 01:53:58

49º 305 ESP DÍEZ , Iñaki M50 Norinver cicling team 01:54:01



 

 

Pto. Dorsal Pais Nombre Categ Equipo Tiempo

50º 435 GER ANDREAS, Leschert M50 Bicimed 01:54:08

51º 424 GBR HOLDING, Ashley M50 Velosol Masters U.K. 01:54:13

52º 417 GBR WUBBEN, Antonius M50 Private 01:54:20

53º 355 ESP KLEINER, Franz M50 Nou Emporda Bike Club Ciclista 01:54:24

54º 317 ESP VAZQUEZ, Manuel M50 Norinver Cycling Team 01:54:25

55º 408 ESP BUADES , Guillermo M50 Pabisa Hotels Cycling Team 01:54:27

56º 401 ESP BAUZA, Antonio M50 Club Ciclista La Vileta 01:54:37

57º 434 ESP RIEDEL, Thorsten M50 Pabisa Hotels Cycling Team 01:55:00

58º 320 GBR HARVEY, Stephen M50 Paceline Rt 01:55:08

59º 326 GER FÖLLINGER, Markus M50 Tsv Neupotz 01:55:10

60º 416 BEL LEUNTJENS, Kurt M50 Independiente 01:55:11

61º 425 GBR WILSON, Craig M50 Velosol Masters Uk 01:55:14

62º 426 FRA GABRIEL, Brun M50 Independiente 01:55:20

63º 418 GBR NOEL, Stephen M50 Rapha Cycling Club 01:55:35

64º 314 GBR CHAMBERS, Jonathon M50 Independiente 01:55:58

65º 352 GBR TURNER, William M50 Falkirk Bc 01:56:08

66º 354 GBR HICKLIN, Andrew M50 Peak Road Club 01:56:48

67º 324 GER KOOP, Alexander M50 Rv 1904-27 Klein-Linden 01:56:51

68º 411 ESP SUAU, Bartolome M50 Grup Esportiu Ciclos Quintana 01:56:56

69º 420 GER SLAVIK, Viktor M50 Velosol Masters Uk 01:57:32

70º 433 AND ROBERT, Francesc M50 Sprint Club D'Andorra 01:57:42

71º 313 GBR BLAIR , Gordon M50 Mgc_Rt 01:58:14

72º 405 DEN NIELSEN, Henrik M50 Bicimed 01:58:16

73º 310 BEL RONALD, Nijs M50 Individuel 01:58:42

Categ..: MASTER 60
1º 506 SWE ELIASSON, Per M60 PRO CYCLE HIRE 00:16:16

2º 551 ESP ALONSO, Germán M60 Nou Emporda Bike Club Ciclista 00:16:26

3º 526 GER WELLNER, Markus M60 Etk Network Master Team 00:16:38

4º 521 DEN COHEN, Henrik M60 Independiente 01:52:40

5º 514 ESP ANTONI, Walter M60 Independiente 01:53:14

6º 501 ESP FONT, Jaume M60 Cc Mancor De La Vall 01:53:17

7º 524 GBR COWIE, Robert M60 Aberdeen Wheelers Cc 01:53:24

8º 525 ESP LANZUELA , Juan M60 Cc Turolense 01:53:33

9º 515 GBR SEDDON, Stephen M60 Independiente 01:53:39

10º 507 AUT JUHASZ, Jozsef M60 C Eivissen de Muntanya 01:53:59

11º 552 GBR CARTER, Tony M60 Independiente 01:54:00

12º 517 ESP ALFARO , José M60 Herbes Tunel - CC Illes Balears 01:54:05

13º 508 NOR HANSEN, Svein-Are M60 C.N. Inca 01:54:35

14º 511 GBR STEWART, Paul M60 Moda Rt 01:55:05

15º 504 POL BARTOLEWSKI, Wojciech M60 Ecocolor.Pl 01:55:15

16º 503 GER SOPP, Juergen M60 ETK networks Masterteam 01:57:13

17º 554 GBR SMITH, Pete M60 Team Jewson-Polypire-M 01:57:49

18º 509 FRA DERRIEN , John M60 Caesarean Cycling Club, Jersey 01:57:54

19º 505 ESP MULET, Pedro M60 C.C. Inca 01:58:35

20º 516 ESP ALOY, Pedro M60 Herbes Tunel - CC Illes Balears 01:59:01

21º 553 ESP MIGUEL, Francisco M60 Nou Emporda Bike Club Ciclista 01:59:49


